CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 51 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar manutenção em

canaleta de água, localizado na Rua Silvio Talli com a Rua Teruo

lmanishi, em frente ao N° 121.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor Viabilizar manutenção em

canaleta de água, localizado na Rua Silvio Talli com a Rua Teruo lmanishi, em frente ao N°

121. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar manutenção em canaleta de água,

localizado na Rua Sílvio Talli com a Rua Teruo lmanishi, em frente ao N° 121, a mesma se

encontra com a estrutura muito profunda, e estado de conservação precária, podendo causar

acidentes e danos matérias a usuários que trafegam no local, além de água que fica empossada,

se tornando criadouro para mosquito. (Fotos em anexo).

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2022.

PROT-CMI 919/2022
11/04/2022 - 12:24
IND 645/2022

Wilso

witsonwd
v

tos (Indio da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Ve eador

PROT-CMI 919/2022
11/04/2022 - 12:24
IND 645/2022

	Page 1
	Page 2